
Σελίδα 1 από 2 



 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 19.02.2026 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 52/2026  
 

 

 

Περί διαγραφής ή μη οφειλών κ. Κ. Χ. 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 7ης τακτικής συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, την Τρίτη 17 Φεβρουαρίου 2026 και ώρα 07:00 π.μ., στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε 

τακτική δημόσια δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού, κατόπιν της 

υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 2164/13.02.2026 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, σύμφωνα με τις διατάξεις 

των άρθρων 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του 

Δήμου και στάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη 

νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών: 

Προσήλθαν και παρέστησαν: 

1. Κοντζιάς Ιωάννης  Πρόεδρος Δήμαρχος 

2. Πανουργιάς Σωτήριος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

3. Ρούσσος Γεώργιος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

4. Γιαντζής Ιωάννης  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

5. Σουρίλας Δημήτριος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

Δεν προσήλθαν, μολονότι προσκλήθηκαν νόμιμα: 

1. Καρακάξης Χρίστος  Αντιπρόεδρος Δημοτικός Σύμβουλος 

2. Βογιατζής Κυριάκος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», 

δε συμμετείχε στη συνεδρίαση, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε νόμιμα ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ιστιαίας, σύμφωνα με την 

§8 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει, ο οποίος δεν παραβρέθηκε. 

 

Για το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, τέθηκε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής η εισηγητική 

έκθεση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών - Τμήμα Ταμείου, το περιεχόμενο της οποίας έχει ως 

εξής:  

Λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Την υπ' αριθμ. πρωτ. 1257/26-01-2026 αίτηση του κ. Κ. Χ. του Γ., με Α.Φ.Μ. ***923, κατοίκου ***, με 

την οποία αιτείται τη διαγραφή οφειλής ποσού πενήντα δύο ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών (52,81 €), πλέον 

των νομίμων προσαυξήσεων. 

β) Το γεγονός ότι με ημερομηνία βεβαίωσης 16/03/2005 και αριθμό βεβαίωσης 36, βεβαιώθηκαν σε βάρος 

του ανωτέρω οφειλές που αφορούν τέλη διαφήμισης, και ότι έχει παρέλθει χρονικό διάστημα είκοσι (20) 

ετών από το οικονομικό έτος της οριστικής βεβαίωσής τους. 

γ) Το γεγονός ότι ο Δήμος δεν έχει προβεί στη λήψη αναγκαστικών μέτρων είσπραξης, ούτε στην επιβολή 

φορολογικής δέσμευσης, ούτε σε οποιαδήποτε άλλη πράξη διοικητικής εκτέλεσης, καθόσον το ύψος της 

οφειλής είναι μικρό και δεν κατέστη πρόσφορο για την εκκίνηση σχετικών διαδικασιών είσπραξης. 

δ) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Α.Ν. 344/1968 (ΦΕΚ 75/Α΄/1968) και του άρθρου 86 του Ν. 2362/1995, 

σύμφωνα με τις οποίες οι αξιώσεις των Δήμων και Κοινοτήτων για την είσπραξη λοιπών εσόδων 

παραγράφονται μετά την πάροδο είκοσι (20) ετών από τη λήξη του οικονομικού έτους εντός του οποίου 

ΑΔΑ: 6Ν6ΡΩΕ7-965



Σελίδα 2 από 2 



βεβαιώθηκαν οριστικά, προθεσμία η οποία έχει ήδη παρέλθει, χωρίς να καταστεί δυνατή η είσπραξή τους, 

παρά τις προβλεπόμενες από το ισχύον Θεσμικό πλαίσιο και τον Ν. 4978/2022 ενέργειες του Δήμου. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, και δεδομένου ότι οι ανωτέρω οφειλές έχουν υποπέσει σε παραγραφή ως προς την 

είσπραξή τους λόγω παρέλευσης της εικοσαετίας, προτείνεται προς την αρμόδια Δημοτική Επιτροπή του 

Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού η αποδοχή, στο σύνολό της, της αίτησης διαγραφής του ποσού πενήντα δύο ευρώ 

και ογδόντα ενός λεπτών (52,81 €), πλέον των νομίμων προσαυξήσεων, του κ. Κ. Χ. του Γ., με Α.Φ.Μ. 

***923. 

 

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία ο Πρόεδρος κάλεσε το 

σώμα να αποφασίσει επί της εισήγησης. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Την ανωτέρω εισήγηση. 

2. Τις διατάξεις της περ. δ της παρ.2 του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 

163/6.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ 

και β’ βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

3. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 1257/16.01.2026 αίτηση διαγραφής.                                                           

4. Την εισηγητική έκθεση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών - Τμήμα Ταμείου για την αίτηση 

του οφειλέτη. 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν πέντε (5) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Πανουργιάς Σωτήριος, Ρούσσος 

Γεώργιος, Γιαντζής Ιωάννης και Σουρίλας Δημήτριος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Τη διαγραφή ποσού πενήντα δύο ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών (52,81 €), πλέον των νομίμων 

προσαυξήσεων, που αφορά οφειλές του κ. Κ. Χ. του Γ., με Α.Φ.Μ. ***923, καθώς οι ανωτέρω οφειλές 

έχουν υποπέσει σε παραγραφή ως προς την είσπραξή τους λόγω παρέλευσης της εικοσαετίας. 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 52/2026  

 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος της  

Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

 

 Ιωάννης Κοντζιάς  

 

ΑΔΑ: 6Ν6ΡΩΕ7-965


		2026-02-19T10:24:03+0200


		2026-02-19T10:44:07+0200
	Athens




